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1. Finanstilsynets strategiske målbillede  

1.1. Præsentation af Finanstilsynet  
Finanstilsynets overordnede opgave er at føre tilsyn med den finansielle sektor, så der er tillid til sektoren i 
samfundet, hos virksomheder og hos forbrugere. Finanstilsynets opgaver er, i henhold til kapitel 21 i lov om 
finansiel virksomhed, blandt andet:  
 

• At føre tilsyn med den finansielle sektor både ved at foretage løbende analyser på grundlag af ind-
beretninger og ved at foretage inspektioner i virksomheder.  

• At arbejde for velfungerende markeder blandt andet ved at modvirke kursmanipulation og insider-
handel.  

• At bidrage til udformningen af den finansielle lovgivning.  

• At formidle tværgående information om de finansielle virksomheder og dermed bidrage til at for-
bedre ledelsers, kunders og investorers mulighed for at vurdere den enkelte virksomheds risikopro-
fil.  

Finanstilsynet er en styrelse under Erhvervsministeriet med en selvstændig bestyrelse og bestyrelsens op-

gaver er fastlagt i § 345, stk. 12, i lov om finansiel virksomhed. 

1.2. Mission og vision 

1.2.1. Mission  

Erhvervsministeriets mission:  
Skabe konkurrence dygtige og innovative vækstvilkår. 

Finanstilsynets mission:  
At udforme et regelgrundlag og at føre tilsyn, der understøtter tillid til det finansielle system.  

Med en overordnet mission om at arbejde for at understøtte tillid til det finansielle system arbejder Finans-

tilsynet for at understøtte Erhvervsministeriets mission om at skabe konkurrencedygtige og innovative 

vækstvilkår. 

1.2.2. Vision 

Erhvervsministeriets vision: 
Europas bedste rammer for at udvikle og drive virksomhed. 

Finanstilsynets vision:   
At der skal være berettiget tillid til det finansielle system og dets produkter. 
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Finanstilsynet understøtter Erhvervsministeriets vision om at opnå Europas bedste rammer for at udvikle og 

drive virksomhed ved at have en vision om, at der skal være berettiget tillid til det finansielle system og dets 

produkter. Samtidig understøtter Finanstilsynet Erhvervsministeriets Strategi 2025 ved at arbejde for velfun-

gerende finansielle markeder og en sund finansiel sektor. 

1.3. Kerneopgaver og strategiske målsætninger 
Finanstilsynet har tre kerneopgaver, som er i overensstemmelse med Finanstilsynets hovedformål på fi-

nansloven.  

1.3.1. Kerneopgaver 

Finanstilsynet har følgende kerneopgaver: 

1. Tilsyn 

Det er Finanstilsynets målsætning løbende at føre et stærkt og effektivt tilsyn i overensstemmelse 

med principperne for risikobaseret tilsyn. 

2. Regulering 

Det er Finanstilsynets målsætning at bidrage konstruktivt til udarbejdelsen af den nationale og in-

ternationale regulering, der øger den finansielle sektors robusthed og beskytter forbrugerne. 

3. Information 

Det er Finanstilsynets målsætning at skabe klar kommunikation til væsentlige interessentgrupper 

om tilsynsregler og tilsynspraksis. 

1.3.2. Strategiske målsætninger 

Følgende tre strategiske målsætninger sætter retningen for Finanstilsynet det kommende år:  

1. Tilsyn  

Finanstilsynet fører et udviklingsorienteret og effektivt tilsyn, som hviler på principper om proaktivitet, væ-

sentlighed og holdbare forretningsmodeller.  

2. Regulering  

Finanstilsynet bidrager konstruktivt til udarbejdelsen af den nationale og internationale regulering, der øger 

den finansielle sektors robusthed og beskytter forbrugerne.  

3. Information  

Finanstilsynet skaber klar kommunikation om tilsynsregler og om tilsynspraksis af hensyn til virksomhe-

derne, forbrugerne og de finansielle markeder.  
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2. Resultatmål for 2023 
Mål- og resultatplanen består af 10 departementsrettede mål og fire bestyrelsesrettede mål, 

hvilket er en følge af opgave- og ansvarsfordelingen som følger af § 345, stk. 12 i lov om finan-

siel virksomhed. Således er målene, der hører under hovedopgaverne, hjælpefunktioner samt 

generel ledelse og administration, regulering og information overvejende rettet mod departe-

mentet og tilsynsmålene rettet mod bestyrelsen. 

2.1. Departementsrettede mål 

Resultatmål 1: Pensionskassernes og de private forsikringers rolle i velfærdssam-

fundet 

AP 29 Pensionskassernes og de private forsikringers rolle i velfærds-

samfundet  

Vægt: 12 pct. Med stigende velfærd kommer også større efterspørgsel efter velfærdsydelser. 

Det risikerer at skabe et A- og B-hold mellem dem, der kan og ikke kan betale, 

og her spiller private forsikringer en rolle. Der skal skabes et solidt vidensgrund-

lag for fremtidige udfordringer for velfærdssamfundet, som følger heraf. 

Resultatmål 2: Øget gennemsigtighed og mobilitet på de finansielle markeder 

AP 30 Øget gennemsigtighed og mobilitet på de finansielle markeder 

Vægt: 12 pct. Der udarbejdes initiativer til at styrke konkurrencen og forbrugeres vilkår. Initia-

tiverne skal øge gennemsigtigheden for bankkunderne. 

Resultatmål 3: Overvågning af boligmarkedet 

AP 31 Overvågning af boligmarkedet 

Vægt: 12 pct. Erhvervsministeriet skal overvåge udviklingen i långivning rettet mod boligmar-

kedet og sikre, at risici på makroniveau er holdbare og understøtter en stabil 

udvikling på boligmarkedet.  
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Resultatmål 4: Effektivt krisehåndteringssystem for finansielle virksomheder 

AP 35 Effektivt krisehåndteringssystem for finansielle virksomheder 

Vægt: 12 pct. Der skal arbejdes for at udarbejde et fremtidssikret regelgrundlag til håndte-

ring af nødlidende eller potentielt nødlidende penge- og realkreditinstitutter 

samt forsikrings- og pensionsselskaber. Der gennemføres bl.a. en evaluering af 

gældsbufferen for realkreditinstitutter, ligesom der arbejdes i EU for dansk inte-

ressevaretagelse under forhandlingerne om det nye regelværk for krisehåndte-

ring af forsikrings- og pensionsselskaber samt revisionen af BRRD. 

Resultatmål 5: Skærpet krav til governance i den finansielle sektor 

AP 36 Skærpet krav til governance i den finansielle sektor 

Vægt: 12 pct. Der skal udarbejdes et regelgrundlag, som bidrager til, at det i højere grad vil 

blive muligt at holde ledelsen i en finansiel virksomhed straffe- og erstatnings-

retligt ansvarlig for grove ledelsessvigt og uforsvarlig adfærd. Samtidig under-

støttes god ledelse i de finansielle virksomheder ved at rekrutteringsgrundlaget 

til ledelsesposter er tilstrækkelig bredt, så diversitet, erfaring og inspiration fra 

andre sektorer kan komme den finansielle sektor til gavn. 

Resultatmål 6: Implementering af Basel-komitéens anbefalinger 

AP 37 Implementering af Basel-komitéens anbefalinger 

Vægt: 10 pct. Implementeringen af Basel-komitéens anbefalinger (Basel III) i EU skal tage hen-

syn til nationale velfungerende forretningsmodeller som f.eks. den danske real-

kreditmodel. I forbindelse med forhandlingerne om revision af EU’s kapital-

kravsforordning og -direktiv mhp. færdiggørelsen af Basel III i 2023 vil der blive 

arbejdet for at varetage danske interesser, særligt på de såkaldte overgangsord-

ninger, som sikrer et hensyn til danske penge- og realkreditinstitutter, hvor der 

tages hensyn til blandt andet lavrisikoboliglån. 

Resultatmål 7: Bæredygtigt ministerium 

AP 13 Bæredygtigt ministerium 

Vægt: 5 pct. Erhvervsministeriets styrelser skal leve op til minimum 1 bæredygtighedsmål, 

som understøtter regeringens ønske om at styrke implementeringen af FN’s Ver-

densmål, jf. regeringens handlingsplan for FN’s verdensmål. De konkrete bære-

dygtighedsmål udarbejdes af styrelserne i samarbejde med departementet. 
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Resultatmål 8: Cyber- og informationssikkerhedsstrategien 

AP 18 Cyber- og informationssikkerhedsstrategien 

Vægt: 10 pct. Alle relevante initiativer fra den nationale cyber- og informationssikkerhedsstra-

tegi, herunder opdatering af tekniske minimumskrav samt en høj grad af databe-

skyttelse, skal implementeres i 2023. Erhvervsministeriet skal desuden håndtere 

borgeres data på en ansvarlig måde, således at der er tillid til ministeriets data-

anvendelse. 

Resultatmål 9: Sagsbehandlingstider 

AP 38 Sagsbehandlingstider 

Vægt: 5 pct. Erhvervsministeriet skal leve op til de fastsatte mål for sagsbehandlingstider på 

tværs af ministeriet for på den måde at opnå en effektiv og rimelig sagsbehand-

lingstid over for borgere og virksomheder. 

Resultatmål 10: Den attraktive arbejdsplads 

AP 39 Den attraktive arbejdsplads 

Vægt: 10 pct. Der skal i bestræbelserne på at skabe de bedste rammer for at udvikle og drive 

virksomhed i Europa fortsat arbejdes med at skabe den attraktive arbejdsplads, 

som kan tiltrække de rette kandidater og fastholde de eksisterende, kompetente 

medarbejdere. I den forbindelse vil der særligt være fokus på en god onboarding 

af både medarbejdere og ledere, samt bedre synliggørelse af mulige karriereveje 

på ministerområdet. 
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2.2. Bestyrelsesrettede mål 

Resultatmål 1: Inspektionsplaner  

Inspektionsplanerne gennemføres som planlagt. 

Vægt: 25 pct. Finanstilsynet gennemfører sin inspektions- og undersøgelsesaktivitet som føl-

ger af inspektionsplanerne for henholdsvis 2022/2023 og 2023/2024 med de 

ændringer, der følger af den løbende risikobaserede prioritering. 

Resultatmål 2: Cyberstresstest  

Finanstilsynet sikrer implementering af første del af programmet for 

operationel robusthed, dvs. første runde cyberstresstest, som er på 

virksomhedsniveau.  

Vægt: 25 pct. Finanstilsynet gennemfører første runde cyberstresstest, der har til formål at 

analysere konsekvenserne på virksomhedsniveau af et omfattende it-nedbrud 

for de deltagende virksomheder og vurderer, om disse er acceptable. 

Resultatmål 3: Tilsyn med bæredygtighedsområdet  

Finanstilsynet anvender den udviklede tilsynspraksis på bæredygtig-

hedsområdet og bidrager til at implementere krav til bæredygtigheds-

rapportering i dansk lov og i organisationen. 

Vægt: 25 pct. Med udgangspunkt i en risikobaseret tilsynsmodel udvælges temaer eller sel-

skaber, som undersøges i 2023.  

Finanstilsynet bidrager desuden til implementeringen af CSRD og fastlægger in-

tern forankring af tilsyn hermed.  

 

Resultatmål 4: Ugaranterede pensionsprodukter  

Finanstilsynet udarbejder forslag til konkrete tilpasninger af regulerin-

gen i forhold til ugaranterede pensionsprodukter, hvor en tilpasning 

vurderes at kunne gennemføres uden yderligere analyse. Derudover 

iværksætter Finanstilsynet en plan for de områder, hvor der vurderes 

at være behov for mere dialog med branchen for at afdække behovet for 

nærmere tilpasning af de resterende områder. 

Vægt: 25 pct. Finanstilsynet udarbejder konkrete forslag til tilpasninger i forhold til fem ud af 

de syv tiltag, som Finanstilsynet har identificeret som mulige områder, hvor re-

guleringen på området for ugaranterede pensionsprodukter kan tilpasses.  
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Derudover udarbejder Finanstilsynet en plan for og iværksætter et videre ar-

bejde i forhold til de resterede to tiltag. Udarbejdelse af konkrete forslag til til-

pasninger vedr. de fem områder samt iværksættelse af en nærmere plan for det 

videre arbejde med de resterende to områder sker i samarbejde med departe-

mentet og med inddragelse af relevante interessenter. 
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3. Målopgørelsesoversigt  

3.1. Departementsrettede mål 
Nr. Mål Vægt i 

pct. 

Kriterier for delvist opfyldt Kriterier for helt opfyldt 

1 Med stigende velfærd kom-

mer også større efterspørg-

sel efter velfærdsydelser. 

Det risikerer at skabe et A- 

og B-hold mellem dem, der 

kan og ikke kan betale, og 

her spiller pensionsselska-

berne og de private forsikrin-

ger en rolle. Der skal skabes 

et solidt vidensgrundlag for 

fremtidige udfordringer for 

velfærdssamfundet, som føl-

ger heraf. 

12 Der er oversendt et kortfattet faktaark til depar-

tementet om omfanget af sundhedsforsikringer 

på det danske marked. 

Der er oversendt et fact finding-papir til depar-

tementet om udbredelsen af sundhedsforsikrin-

ger. 

Papiret skal i det omfang det er muligt inde-

holde information om hvilke typer sundheds-

forsikringer, der aktuelt udbydes på det danske 

marked,de forskellige udbydere, deres produkt-

udbud og kundegrupper samt antallet af forsik-

ringsordninger fordelt på udbydere og forsik-

ringsdækninger. 

2 Der udarbejdes initiativer til 

at styrke konkurrencen og 

forbrugeres vilkår. Initiati-

verne skal øge gennemsigtig-

heden for bankkunderne. 

12 Finanstilsynet har udarbejdet et eller flere initia-

tiver  på forbruger- og investorområdet, i det 

omfang departementet har efterspurgt bidrag.  

 

 

Finanstilsynet har udarbejet et eller flere initia-

tiver forbruger- og investorområdet, i det om-

fang  departementet har efterspurgt bidrag. 
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Finanstilsynet bistår departementet i de politi-

ske forhandlinger om initiativer, der styrker for-

brugeres vilkår1. 

3 Erhvervsministeriet skal 

overvåge udviklingen i lån-

givning rettet mod boligmar-

kedet og sikre, at risici på 

makroniveau er holdbare og 

understøtter en stabil udvik-

ling på boligmarkedet. 

12 Den kvartalsvise overvågning af risikable lån og 

brugen af afdragsfrihed, som Finanstilsynet i dag 

udarbejder og oversender til Erhvervsministe-

riet, udvides med udviklingen i boliglångivning 

generelt for landet samt boligprisudviklingen for 

forskellige ejendomstyper for landet som hel-

hed. 

Den kvartalsvise overvågning af risikable lån og 

brugen af afdragsfrihed, som Finanstilsynet i 

dag udarbejder og oversender til Erhvervsmini-

steriet, udvides med udviklingen i boliglångiv-

ning generelt for landet og regionsfordelt samt 

boligprisudviklingen for forskellige ejendomsty-

per for landet som helhed og for regioner. 

4 Der skal arbejdes for at udar-

bejde et fremtidssikret regel-

grundlag til håndtering af 

nødlidende eller potentielt 

nødlidende penge- og real-

kreditinstitutter samt forsik-

rings- og pensionsselskaber. 

Der gennemføres bl.a. en 

evaluering af gældsbufferen 

for realkreditinstitutter, lige-

som der arbejdes i EU for 

dansk interessevaretagelse 

12 Finanstilsynet har bidraget til at belyse de fleste 

af de aspekter, som departementet efterspørger 

til at evaluere gældsbufferen for realkreditinsti-

tutter. 

Finanstilsynet har støttet departementet og at-

tacheen i forbindelse med forhandlingerne af 

IRRD i det omfang, det er efterspurgt af depar-

tementet. Finanstilsynet har leveret bidrag til, at 

danske kernebudskaber er blevet fremført såvel 

på møderne som i skriftlige bemærkninger mv.  

Finanstilsynet har bidraget til at belyse alle de 

aspekter, som departementet efterspørger til 

at evaluere gældsbufferen for realkreditinstitut-

ter. 

Finanstilsynet har støttet departementet og at-

tacheen i forbindelse med forhandlingerne af 

IRRD i det omfang, det er efterspurgt af depar-

tementet. Finanstilsynet har leveret bidrag til, 

at danske kernebudskaber er blevet fremført 

såvel på møderne som i skriftlige bemærknin-

ger mv. Finanstilsynet har deltaget i bilaterale 

møder med andre EU-lande, EU-formandskabet 

 

1 Kriteriet bortfalder, hvis forhandlingerne ikke igangsættes. 



  

Mål- og Resultatplan 2023 12 

under forhandlingerne om 

det nye regelværk for krise-

håndtering af forsikrings- og 

pensionsselskaber samt revi-

sionen af BRRD. 

Kommissionen har fremsat forslag til revision af 

BRRD. Finanstilsynet har deltaget i 90 pct. af 

møderne i rådsarbejdsgruppen, hvor Finanstilsy-

nets tilstedeværelse var nødvendig, og på anden 

måde støttet departementet og attacheen i for-

bindelse med forhandlingerne i det omfang, det 

er efterspurgt af departementet. Finanstilsynet 

har leveret bidrag til, at danske kernebudskaber 

er blevet fremført såvel på møderne som i skrift-

lige bemærkninger mv.  

og/eller Kommissionen mhp. at varetage dan-

ske interesser. 

Kommissionen har fremsat forslag til revision af 

BRRD. Finanstilsynet har deltaget i alle møder i 

rådsarbejdsgruppen, hvor Finanstilsynets tilste-

deværelse var nødvendig, og på anden måde 

støttet departementet og attacheen i forbin-

delse med forhandlingerne i det omfang, det er 

efterspurgt af departementet.  

Finanstilsynet har leveret bidrag til, at danske 

kernebudskaber er blevet fremført såvel på mø-

derne som i skriftlige bemærkninger mv. 

5 Der skal udarbejdes et regel-

grundlag, som bidrager til, at 

det i højere grad vil blive mu-

ligt at holde ledelsen i en fi-

nansiel virksomhed straffe- 

og erstatningsretligt ansvar-

lig for grove ledelsessvigt og 

uforsvarlig adfærd. Samtidig 

understøttes god ledelse i de 

finansielle virksomheder ved 

at rekrutteringsgrundlaget til 

ledelsesposter er tilstrække-

12 Finanstilsynet har påbegyndt arbejdet med at 

fastlægge hvilke kompetencer og erfaringer, der 

skal anses for tilstrækkelige i forbindelse med 

fit-godkendelser af direktion og nøglepersoner i 

forsikrings- og pensionssektoren. 

Finanstilsynet har påbegyndt arbejdet med at 

fastlægge hvilke kompetencer og erfaringer, 

der skal anses for tilstrækkelige i forbindelse 

med fit-godkendelser af direktion og nøgleper-

soner i forsikrings- og pensionssektoren. 

Finanstilsynet har offentliggjort den første prak-

sisoversigt på området og har sendt udkast til 

justeret vejledning på fit and proper-området i 

høring. 
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lig bredt, så diversitet, erfa-

ring og inspiration fra andre 

sektorer kan komme den fi-

nansielle sektor til gavn. 

6 I forbindelse med forhandlin-

gerne om revision af EU’s ka-

pitalkravsforordning og -di-

rektiv mhp. færdiggørelsen 

af Basel III i 2023 vil der blive 

arbejdet for at varetage dan-

ske interes-ser, særligt på de 

såkaldte overgangsordnin-

ger, som sikrer et hensyn til 

danske penge- og realkredit-

institutter, hvor der tages 

hensyn til blandt andet lavri-

sikoboliglån. 

10 Finanstilsynet har støttet departementet og at-

tacheen i forbindelse med forhandlingerne i det 

omfang, det er efterspurgt af departementet. Fi-

nanstilsynet har leveret bidrag til, at danske ker-

nebudskaber er blevet fremført såvel på mø-

derne som i skriftlige bemærkninger mv. 

Finanstilsynet har støttet departementet og at-

tacheen i forbindelse med forhandlingerne i det 

omfang, det er efterspurgt af departementet. 

Finanstilsynet har leveret bidrag til, at danske 

kernebudskaber er blevet fremført såvel på mø-

derne som i skriftlige bemærkninger mv. Fi-

nanstilsynet har deltaget i bilaterale møder 

med andre EU-lande, EU-formandskabet og/el-

ler Kommissionen mhp. at varetage danske in-

teresser. 

7 Erhvervsministeriets styrel-

ser skal leve op til minimum 

1 bæredygtighedsmål, som 

understøtter regeringens øn-

ske om at styrke implemen-

teringen af FN’s Verdensmål, 

jf. regeringens handlingsplan 

for FN’s verdensmål. De kon-

krete bæredygtighedsmål 

5 Finanstilsynet har bidraget til udarbejdelsen af 

lovforslag og den øvrige lovproces i forbindelse 

med implementeringen af direktivet om bære-

dygtighedsrapportering (CSRD).   

 

Finanstilsynet har bidraget til udarbejdelsen af 

lovforslag og den øvrige lovproces i forbindelse 

med implementeringen af direktivet om bære-

dygtighedsrapportering (CSRD), herunder over-

holder frister fastsat af departementet.  
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udarbejdes af styrelserne i 

samarbejde med departe-

mentet. 

Finanstilsynet har opdateret de relevante regn-

skabsbekendtgørelser for finansielle virksomhe-

der i lyset af CSRD. 

8 Alle relevante initiativer fra 

den nationale cyber- og in-

formationssikkerhedsstra-

tegi, herunder opdatering af 

tekniske minimumskrav samt 

en høj grad af databeskyt-

telse, skal implementeres i 

2023. Erhvervsministeriet 

skal desuden håndtere bor-

geres data på en ansvarlig 

måde, således at der er tillid 

til ministeriets dataanven-

delse. 

10 Delmål kun til internt brug. Delmål kun til internt brug. 

9 Erhvervsministeriet skal leve 

op til de fastsatte mål for 

sagsbehandlingstider på 

tværs af ministeriet for på 

den måde at opnå en effek-

tiv og rimelig sagsbehand-

lingstid over for borgere og 

virksomheder. 

5 Fristerne som de er anført i journalplanen er 

overholdt for 95 pct. for de lovbundne og 85 

pct. for de servicegivne.  

 

Fristerne som de er anført i journalplanen er 

overholdt for 100 pct. for de lovbundne og 90 

pct. for de servicegivne. 
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10 Der skal i bestræbelserne på 

at skabe de bedste rammer 

for at udvikle og drive virk-

somhed i Europa fortsat ar-

bejdes med at skabe den at-

traktive arbejdsplads, som 

kan tiltrække de rette kandi-

dater og fastholde de eksi-

sterende, kompetente med-

arbejdere. I den forbindelse 

vil der særligt være fokus på 

en god onboarding af både 

medarbejdere og ledere, 

samt bedre synliggørelse af 

mulige karriereveje på mini-

sterområdet. 

10 Mål 1 og minimum et mere af nedenstående 

mål er opfyldte: 

1. Der følges op på sidste års indsatser i styrel-
serne for fastholdelse af medarbejdere fx i 
form af lavere personaleomsætningstal bl.a. 
for de pågældende kompetencer/medarbej-
dergrupper.  

2. Som led i arbejdet med den attraktive ar-
bejdsplads, skal der være et øget fokus på 
den gode opstart for nye medarbejdere og 
ledere. Der skal implementeres et systema-
tisk og dokumenteret onboardingprogram 
for alle nye medarbejdere og ledere inden 
udgangen af Q3. Enten ved brug af det fæl-
les onboardingmateriale eller en lokal tilpas-
set version 

3. For at tiltrække relevante medarbejdere 
samt brande styrelsen, udarbejdes der mini-
mum to konkrete aktiviteter, for eksempel 
deltagelse på eksterne karrieremesser, 
SoMe-aktiviteter eller udvikling af job- og 
karriereunivers på eget website. 

4. De forskellige karriereveje på ministerområ-
det beskrives eller opdateres, hvis de alle-
rede er beskrevet, herunder særligt mulighe-
den for intern rokering, og synliggøres på sty-
relsernes website/intranet. Intern rokering 
er den rokering, som sker på tværs af mini-
sterområdet.  
 

Alle nedenstående mål er opfyldte: 

1. Der følges op på sidste års indsatser i styrel-
serne for fastholdelse af medarbejdere fx i 
form af lavere personaleomsætningstal 
bl.a. for de pågældende kompetencer/med-
arbejdergrupper.  

2. Som led i arbejdet med den attraktive ar-
bejdsplads, skal der være et øget fokus på 
den gode opstart for nye medarbejdere og 
ledere. Der skal implementeres et systema-
tisk og dokumenteret onboardingprogram 
for alle nye medarbejdere og ledere inden 
udgangen af Q3. Enten ved brug af det fæl-
les onboardingmateriale eller en lokal til-
passet version 

3. For at tiltrække relevante medarbejdere 
samt brande styrelsen, udarbejdes der mini-
mum to konkrete aktiviteter, for eksempel 
deltagelse på eksterne karrieremesser, 
SoMe-aktiviteter eller udvikling af job- og 
karriereunivers på eget website. 

4. De forskellige karriereveje på ministerområ-
det beskrives eller opdateres, hvis de alle-
rede er beskrevet, herunder særligt mulig-
heden for intern rokering, og synliggøres på 
styrelsernes website/intranet. Intern roke-
ring er den rokering, som sker på tværs af 
ministerområdet.  
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3.2. Bestyrelsesrettede mål 

Nr. Mål Vægt i 

pct. 

Kriterier for delvist opfyldt Kriterier for helt opfyldt 

1 Finanstilsynet gennemfører 

sin inspektionsaktivitet som 

følger af inspektionsplanerne 

for henholdsvis 2022/2023 

og 2023/2024 med de æn-

dringer, den løbende risiko-

baserede prioritering medfø-

rer. 

25 90 pct. af de planlagte inspektioner og undersø-

gelsesaktiviteter er gennemført. Ved eventuelle 

ændringer af planen, der følger af den løbende ri-

sikobaserede prioritering, skal samme aktivitets-

niveau opretholdes.  

Inspektioner og undersøgelsesaktiviteter er 

gennemført i overensstemmelse med pla-

nerne herfor. Ved eventuelle ændringer af 

planen, der følger af den løbende risikobase-

rede prioritering, skal samme aktivitetsniveau 

opretholdes.  

2 Finanstilsynet sikrer imple-

mentering af første del af 

programmet for operationel 

robusthed, som bl.a. inde-

holder gennemførelse af cy-

berstresstest på virksom-

hedsniveau for de udvalgte 

virksomheder. 

25 Finanstilsynet har gennemført den første runde 

af cyberstresstest i de udvalgte virksomheder, 

men endnu ikke bearbejdet resultaterne. 

 

Finanstilsynet har gennemført den første 

runde af cyberstresstest i de udvalgte virk-

somheder, og resultaterne er bearbejdet. 

 

3 Med udgangspunkt i en risi-

kobaseret tilsynsmodel ud-

vælges temaer eller selska-

ber, som undersøges i 2023.  

25 Finanstilsynet har anvendt rammerne for en risi-

kobaseret tilsynsstrategi for bæredygtighedsom-

rådet til at udvælge temaer eller selskaber, som 

undersøges. 

Finanstilsynet har anvendt rammerne for en 

risikobaseret tilsynsstrategi for bæredygtig-
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Finanstilsynet bidrager desu-

den til implementeringen af 

CSRD og fastlægger intern 

forankring af tilsyn hermed. 

Finanstilsynet har i CSRD-implementeringen bi-

draget til den nødvendige fremdrift og påbegyndt 

arbejdet med den interne forankring af tilsynet 

hermed.  

 

hedsområdet til at udvælge temaer eller sel-

skaber, som undersøges, og disse undersøgel-

ser er påbegyndt.  

Finanstilsynet har i CSRD-implementeringen 

bidraget til den nødvendige fremdrift og har 

fastlagt den interne forankring af tilsynet her-

med. 

4 Finanstilsynet supplerer det 

allerede udarbejdede oplæg 

om syv mulige tiltag med 

konkrete forslag til tilpasnin-

ger i forhold til fem ud af de 

syv tiltag. Derudover udar-

bejder Finanstilsynet en plan 

for og iværksætter et videre 

arbejde i forhold til de reste-

rede to områder. Udarbej-

delse af konkrete forslag til 

tilpasninger vedr. de fem 

områder samt iværksættelse 

af en nærmere plan for det 

videre arbejde med de reste-

rende to områder sker hvor 

relevant i dialog med depar-

25 Finanstilsynet har udarbejdet konkrete forslag til 

regeltilpasninger i forhold til min. tre af de identi-

ficerede syv indsatsområder og gennemført en 

proces, der inddrager relevante interessenter. 

Finanstilsynet har udarbejdet konkrete forslag 

til regeltilpasninger i forhold til fem ud af de 

syv identificerede mulige tiltag og gennemført 

en proces, der inddrager relevante interessen-

ter.  

Finanstilsynet har derudover udarbejdet en 

plan for og iværksat et videre arbejde i forhold 

til de områder, hvor der vurderes at være be-

hov for mere dialog med branchen for at af-

dække behovet for og en mulig tilgang til en 

tilpasning af områderne nærmere. 
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tementet og med inddra-

gelse af relevante interes-

senter. 

 

 

 

 

 

 

 



4. Formalia og påtegning – Departementsrettede mål 
 

Formalia skal angive kompetence og ansvarsfordeling i forhold til mål- og resultatplanen. Afsnittet skal have 
en side for sig selv i mål- og resultatplanen og følgende formalia tekst og standardpåtegning skal anvendes:  

1. Mål- og resultatplanen indgås mellem Finanstilsynet og departementet. Mål- og resultatplanen træder 
i kraft den 1. januar og gælder for hele 2023. Mål- og resultatplanen er en del af ministeriets rullende 
kontraktstyring. De årlige bevillinger afhænger af årets finanslov.  
 

2. Der vil som udgangspunkt ikke være mulighed for at genforhandle mål i løbet af det respektive år. Und-
tagelsen er, hvis der er sket en betydelig ændring i de forudsætninger, der lå til grund ved fastsættelsen 
af målet, og som kan påvirke målopfyldelsen betydeligt. Genforhandlingen skal ske i forbindelse med 
halvårsopfølgingen på MRP'erne.   
 

3. Mål- og resultatplanen er ikke retsligt bindende og fjerner ikke ministerens beføjelser og ansvar. Mini-
steren har stadig det sædvanlige parlamentariske ansvar, og gældende lovgivning og hjemmelskrav, 
budget- og bevillingsregler, overenskomster osv. skal følges, med mindre der på sædvanlig måde er 
skaffet hjemmel til fravigelse.  
 

4. Mål- og resultatplanen ændrer ikke det almindelige over-underordnelsesforhold mellem departement 
og styrelse.  
 

5. Mål- og resultatplanen er i overensstemmelse med Finansministeriets anbefalinger for mål- og resul-
tatstyring i staten.   
 

6. Status på resultatopfyldelsen i mål- og resultatplanen skal rapporteres, når departementet beder 
herom, og skal følge departementets instrukser. Den endelige resultatopfyldelse i mål- og resultatpla-
nen skal rapporteres i styrelsens årsrapport i overensstemmelse med Økonomistyrelsens og departe-
mentets vejledninger.  
 

7. Styrelsesdirektøren har ansvaret for overholdelse af og afrapportering på mål- og resultatplanen.  
 

København den 24. maj 2023                

 

 

 

_________________________ 

Departementschef Michael Dithmer 
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5. Formalia og påtegning – Bestyrelsesrettede mål  
 

1. Mål- og resultatplanen indgås mellem Finanstilsynet og Finanstilsynets bestyrelse. Mål- og resultatpla-
nen træder i kraft den 1. januar 2023 og gælder for hele 2023. De årlige bevillinger afhænger af årets 
finanslov.  
 

2. Mål- og resultatplanen kan genforhandles i løbet af kontraktåret, hvis eksterne faktorer, som styrelsen 

ikke kunne eller burde have forudset, gør, at et eller flere resultatkrav ikke kan nås.  

 

3. Mål- og resultatplanen er ikke retsligt bindende for Finanstilsynets bestyrelse.  

 

4. Mål- og resultatplanen er i overensstemmelse med Finansministeriets anbefalinger for mål- og resul-

tatstyring i staten.  

 

5. Den endelige resultatopfyldelse i mål- og resultatplanen skal rapporteres i Finanstilsynets årsrapport i 

overensstemmelse med Moderniseringsstyrelsens og departementets vejledninger.  

 

6. Finanstilsynets direktør har ansvaret for overholdelse af og afrapportering på mål- og resultatplanen 

samt eventuel genforhandling.  

 

 

 

København den 24. maj 2023                

 

 

 

_____________________________ 

Bestyrelsesformand Nina Dietz Legind  

 

 

 

 

 

 


